



**WOJEWODA
ŚWIĘTOKRZYSKI**

Kielce, dnia 19 listopada 2024

Znak:PSZ.VI.021.12.2024

**Sz. P. Karolina Jarosz
Pełnomocnik do Spraw Ekonomii Społecznej i Spraw
Seniorów;**

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego;

Starosta Powiatu;

Burmistrz/Prezydent Miasta/Wójt Gminy

/województwo świętokrzyskie - wszyscy/

dotyczy: badania dotyczącego edukacji senioralnej i jej znaczenia w kontekście jakości życia osób starszych

Szanowni Państwo,

w ślad za pismem z dnia 14.11.2024 r. otrzymanym z Fundacji Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Lublinie informuję, że Fundacja realizuje badanie dotyczące edukacji senioralnej i jej znaczenia w kontekście jakości życia osób starszych. Badanie ankietowe jest przeprowadzane w ramach wykonania przez Fundację usługi badawczej na rzecz zadania pn. „Edukacja Senioralna a jakość życia osób starszych”.

Zadanie to jest finansowane ze środków Ministra Nauki, a jego realizatorem jest Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Udział w badaniu zarekomendowała Minister do spraw Polityki Senioralnej, Pani Marzena Okła-Drewnowicz. Treść rekomendacji stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Bardzo ważnym elementem prowadzonych badań jest ankieta skierowana do instytucji i osób, które realizują zadania związane z szeroko rozumianą pracą z Seniorami i na rzecz Seniorów. Badaniem objęte są polskie samorządy różnych szczebli, a także podmioty instytucjonalne zajmujące się pracą z Seniorami.

Zwracam się z prośbą o wsparcie realizacji badań poprzez uzupełnienie oraz zachęcanie do uzupełnienia ankiety on-line. Proszę o przesłanie tej rekomendacji podległym jednostkom (ośrodki pomocy społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, regionalny ośrodek polityki społecznej, ośrodki wsparcia dla seniorów, organizacje pozarządowe oraz podmioty prywatne).

Kwestionariusz jest dostępny pod adresem internetowym:

<https://edukacjasenioralna.webankieta.pl/>

Charakter badania zakłada możliwość wyrażenia indywidualnej opinii pracowników, w szczególności współpracujących z seniorami. Nie jest niezbędne przedstawienie w ankiecie stanowiska danej instytucji, nie ma także ograniczeń jeśli chodzi o wypełnienie ankiety z jednego urzędu.

Badanie pomoże w uzyskaniu wiedzy nt. jakie są potrzeby edukacyjne Seniorów, jakie zagadnienia ich interesują, czego chcieliby uczyć się w ramach różnych zajęć edukacyjnych do nich adresowanych.

Rezultatem podjętej inicjatywy będzie diagnoza w zakresie edukacji senioralnej i jej znaczenia dla jakości życia osób starszych oraz wypracowanie eksperckich rekomendacji, a także ich upowszechnienie. Będzie to miało istotne znaczenie w przygotowaniu i wdrażaniu takich modeli wspierania aktywności osób starszych, które uwzględniają ich potrzeby edukacyjne i pozytywnie wpływają na ich jakość życia codziennego oraz aktywność w środowisku lokalnym.

Pragnę nadmienić, że optymalnym terminem wypełniania ankiety jest czas do końca listopada br.

Zachęcam do udziału w badaniu celem realizacji idei aktywnego starzenia się oraz uczenia się przez całe życie.

z up. Wojewody Świętokrzyskiego

Jacek Matera
Z-ca Dyrektora
Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia

załącznik: Rekomendacja Minister ds. Polityki Senioralnej do udziału w badaniu